
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het Besluit 
van de Vlaamse Regering van 19 juli 2002 houdende 

vaststelling van de kiesprocedure voor de Raad van het 
Gemeenschapsonderwijs, wat betreft de termijnen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het bijzonder decreet van 14 juli 1998 betreffende het 

gemeenschapsonderwijs, artikel 31, §2; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2002 houdende 

vaststelling van de kiesprocedure van de Raad van het Gemeenschapsonderwijs; 

 

Gelet op het voorstel van de Raad van het Gemeenschapsonderwijs , gedaan op 27 

oktober 2017; 

  

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 8 december 2017; 

 

Gelet op het advies van de Raad van State 62.695/1, gegeven op 18 januari 2018, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2° van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 10 § 2. van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 

2002 houdende de vaststelling van de kiesprocedure voor de Raad van het 

Gemeenschapsonderwijs, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 3 

februari 2006 worden de woorden “1 juli“ vervangen door de woorden “15 

september” en worden de woorden “5 juli” vervangen door de woorden “20 

september”. 

 

In artikel 10, §3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 3 februari 2006, worden de woorden “1 juli” vervangen door de 

woorden “15 september”.  

 

Art. 2. In artikel 12, §1 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 3 februari 2006, worden de woorden.”1 september tot en 

met 14 september” vervangen door de woorden “1 oktober tot en met 15 oktober” 

 

Art. 3. In artikel 13 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 3 februari 2006 en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 

december 2013, worden de woorden “14 september” vervangen door de woorden 

“15 oktober”. 



Pagina 2 van 2 

 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2018. 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


